—1—

党发〔2019〕61 号

★

关于开展“最美校园竞晒”活动的通知

各党总支（直属党支部）：

为迎接新中国成立 70 周年，进一步深入开展文明校园创建

活动，提升校园文明层次，展示文明校园风采，根据省委宣传部、

省文明办、省教育厅《关于印发<甘肃省开展文明校园创建专题

宣传实施方案>的通知》精神和要求，学校将于近日开展“最美

校园竞晒”活动，具体事宜通知如下：

一、活动内容

“最美校园竞晒”活动包括“拍”“晒”“说”“展”四个

环节。

1.“拍”校园：开展“我的校园随手拍”活动，围绕校园环

境、校园文化、校园故事、校歌校训校徽、活动场景、典型人物

等方面，用照片或视频呈现校园特色文化，反映师生良好精神风

貌。

 —2—

2.“晒”校园: 将拍摄作品制作成图文、视频、H5 页面，以

“最美校园”为标签报送党委宣传部，优秀作品将发布到学校官

网、微博、微信公众号等进行广泛传播。

3.“说”校园：举办“最美校园”征文活动，学校师生就参

与创建活动谈心得体会，就提高创建实效谈思考建议，形成 800

字左右的短文（可配图片、短视频），优秀作品将在校内“文明

校园风采”专题网页刊发。

4.“展”校园：活动中优秀作品将在学校文明校园网站“最

美校园竞晒”栏目展出。同时，中国文明网、中央重点新闻、省

文明办、省教育厅官网等有关网站同步链接、文明甘肃微信公众

号同步登载，滚动展示学校点赞票数前三名的“最美校园”图片、

短视频和征文作品。另外，将评选优秀作品报送省文明办在人民

网、新华网、学习强国和中国大学生在线、易班等平台进行宣传

展示。

二、作品形式要求及奖项设置

1、“拍”校园作品格式：

【大小】图片不小于 5MB；视频不超过 60 秒

【图片格式】jpg，jpeg，gif，png，bmp

【视频格式】flv，mp4，mov，mvb，avi

【图片像素】建议像素在 300dpi 以上

图片、视频可采用简单 PS 或者配字进行处理。

 —3—

参与活动者需为提交的作品命名，写明作者信息和联系

方式，并对图片或视频进行简要的文字说明，字数要求

（10-120 字），与作品一起发送到征稿邮箱。

奖项设置：

【图片类】一等奖 5 名、二等奖 8 名、三等奖 15 名

【视频类】一等奖 3 名、二等奖 5 名、三等奖 10 名

2、“说”校园参与要求

1.主题鲜明，体裁不限，真实生动，联系实际，语言流

畅，传播正能量，富有真情实感，字数控制在 800 字左右。

2.作品文件为 doc 格式。

3.上传文件命名规则：“竞说最美校园+姓名+所在单

位”。

4.征文作品必须原创，坚决杜绝抄袭。

奖项设置：

【文章类】一等奖 3 名、二等奖 5 名、三等奖 10 名

三、相关要求

1、高度重视，精心组织。目前正是我校创建全国文明校园

的关键时期，各二级党组织，各单位、部门要高度重视，精心安

排，组织师生积极参与。

2、报送时请注明作品形式、作者及联系方式，报送时间为 9

月 5 日至 9月 25 日，电子版发送至宣传部丁安山 OA 邮箱。

 联系电话：7941345。

 —4—

附件：“最美校园竞晒”活动报送数量分配表

中共兰州石化职业技术学院委员会

                        2019 年 9 月 12 日

兰州石化学院党委（院长）办公室      2019 年 9 月 12 日印

 —5—

附件
 “最美校园竞晒”活动报送数量分配表

编号 单位 “我的校园随手拍” 照片 “我的校园随手拍” 视频 “最美校园”征文 备注

1 机  关 ≥20 / ≥7

2 石油化学工程学院 ≥40 ≥5 ≥8（教师不少于 4篇）

3 应用化学工程学院 ≥40 ≥5 ≥8（教师不少于 4篇）

4 机械工程学院 ≥40 ≥5 ≥8（教师不少于 4篇）

5 电子电气工程学院 ≥40 ≥5 ≥8（教师不少于 4篇）

6 信息处理与控制工程学院 ≥30 ≥4 ≥6（教师不少于 3篇）

7 汽车工程学院 ≥30 ≥4 ≥6（教师不少于 3篇）

8 国际商务学院 ≥30 ≥4 ≥6（教师不少于 3篇）

9 马克思主义学院/人文学院 ≥15 / ≥6

10 国际教育学院 ≥20 ≥3 ≥5（教师不少于 3篇）

11 土木工程学院 ≥20 ≥3 ≥5（教师不少于 3篇）

12 印刷出版工程学院 ≥20 ≥3 ≥5（教师不少于 3篇）

13 成人与职业培训学院 ≥10 / ≥3

14 后勤（膳食）处 ≥10 / ≥3

15 图书馆 ≥10 / ≥3